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ABSTRAK 

  Bengkulu adalah salah satu kota yang terdapat di Indonesia yang 

memiliki atau mempunyai salah satu daftar seni dan budaya yang ada di Indonesia, 

Yakni missal contoh budaya serawai, Budaya melayu, dll, Kemudian tradisi yang 

terdapat di Bengkulu contoh tradisi bulan 1 Muharrom dll,  

  Bengkulu memiliki beberapa seni dan budaya, seni yang ada di 

Bengkulu seperti contoh seni tari: tari andun, tari penyambut tamu, dll, seni musik 

Bengkulu memiliki: music Doll, music bimbang dll 

Dari Seni dan budaya yang ada di Bengkulu Disini menjadi ide 

rancangan Bengkulu Culture Center dengan Pendekatan Eco-Culture Sebagai 

landasan atau acuan desain dengan memperhatikan Ekologi yang berada di 

Bengkulu, Dan Memperhatikan seni dan budaya warga lokal Bengkulu. 

Dari landasan dan harapan tersebut sangat mendukung 3 pont penting 

program Bengkulu yang galakan, yakni; Budaya, Pariwisata, Infrastruktur 

Kata kunci : Bengkulu, Seni dan budaya, Program Pemerintah 
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ABSTRACT 

  Bengkulu is one of the cities in Indonesia that has or has one of the lists 

of arts and culture in Indonesia, namely for example examples of Serawai culture, 

Malay culture, etc. 

Bengkulu has several arts and cultures, the arts in Bengkulu such as 

dance examples: andun dance, welcoming dance, etc., Bengkulu music art has: doll 

music, wavering music etc. 

From the arts and culture in Bengkulu, here is the design idea of the 

Bengkulu Culture Center with an Eco-Culture Approach as a design basis or 

reference by paying attention to the ecology in Bengkulu, and paying attention to 

the arts and culture of the local Bengkulu residents. 

From these foundations and expectations, they strongly support the 3 

important points of the Bengkulu program that is being promoted, namely; 

Culture, Tourism, Infrastructure 

 

Keywords: Bengkulu, Arts and culture, Government Program 
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 تحطيط مبني مركز التسويق الأخضر كندال مع نهج معماري الأخضر

 أحمد فرقان كريم:                اسم الطالب
NIM 71006771:   الطالب 

 تي.سي سينجانا مSSسو : أ  المشرف الأول
 

 أ.د. أغونغ سيدايو، س.ت.، م.ت:   المشرف الثاني

 نبذة مختصرة

نيسيا التي لديها أو لديها واحدة من قوائم بنجكولو هي واحدة من المدن في إندو  

 الفنون والثقافة في إندونيسيا ، على سبيل المثال أمثلة على ثقافة سيراواي ، ثقافة الملايو ، إلخ.

تتمتع بنجكولو بالعديد من الفنون والثقافات ، والفنون في بنجكولو مثل أمثلة الرقص: رقص أندون ، 

 ، وفن موسيقى بنجكولو: موسيقى الدمية ، والموسيقى المتذبذبة ، إلخ. والرقص الترحيبي ، وما إلى ذلك

من الفنون والثقافة في بنجكولو ، إليك فكرة تصميم مركز بنجكولو الثقافي مع نهج الثقافة البيئية كأساس 

أو مرجع للتصميم من خلال الاهتمام بالبيئة في بنجكولو ، والاهتمام بفنون وثقافة سكان بنجكولو 

 محليين.ال

من هذه الأسس والتوقعات ، فهم يدعمون بقوة النقاط الثلاث الهامة لبرنامج بنجكولو الذي يتم الترويج له 

 ، وهي: الثقافة والسياحة والبنية التحتية

بنجكولو ، فنون وثقافة ، برنامج حكومي:  الكلمة الدالة  
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PENUTUP 

 

Kesimpulan 

Bengkulu adalah kota yang sedang berkambang, dan membutuhkan 

beberapa aspek yang diperhatikan, seperti halnya infrastruktur, 

infrastruktur adalah salah satu bentuk cerminan kota tersebut sudah maju. 

Warga lokal Bengkulu juga bukan hanya harus mengerti dan paham 

terhadap kekyaan yang ada di Bengkulu Seperti kekayaan alam yang ada, 

kebudayaan yang beragam, hasil pakam yang melimpah, dll, selain itu juga 

Warga lokal seharus nya haru membanggakan diri sebagai warga Bengkulu, 

bahkan Memberi pemahaman kepada orang disekitarnya terhadap hal 

tersebut. 

Pemerintah Sudah berusaha untuk memajukan kota Bengkulu, 

dengan beberpa program unggulan merkea yakni, pariwisata, infrastruktur, 

dan kebudayaan, 

Disini Bengkulu Culture Center Dengan Pendekatan Eco-Culture 

Melihat hal tersebut untuk memanfatkan kekayaan yang ada di Bengkulu 

tersebut denga bertujuan kemajuan Bengkulu. 

Bengkulu Culture center sangat seiring dengan 3 point program 

Bengkulu yang mana sama-sama ingin memajukan Bengkulu, Dengan 

Bengkulu Culture Center ada beberpa aspek yang mungkin akan 

menguntungkan bagai warga lokal dan kemajuan Kota Bengkulu, yakni 

salah satunya yang diperhatikan adalah wadah atau fasilitas untuk warga 

lokal dalam belajar seni dan budaya Bengkulu, dan masih banyak lagi. 

Saran 

Saran yang dapat penulis berikan, dibutuhkannya inovasi-inovasi baru baik 

dari infrastruktur maupun dari media promosi yang harus digencarkan 

untuk mengatasi permasalahan lingkungan yang sedang dihadapi, serta 

dapat membantu perekonomian masyarakat sekitar.Pada proses 

penyusunan perancangan ini masih jauh dari kata sempurna. Penyusunan 

laporan berbekal sumber informasi yang ada.Diharapkan pada masa 

mendatang, perancangan ini dapat memberikan sebuah kemudahan dalam 

bidang arsitektur terutama untuk bangunan publik. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

113 











































PRODI TEKNIK ARSITEKTUR

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK

IBRAHIM MALANG

JUDUL PERANCANGAN:

LOKASI PERANCANGAN:

NAMA MAHASISWA:

NIM

DOSEN PEMBIMBING 1:

DOSEN PEMBIMBING 2:

JUDUL GAMBAR :

SKALA :

NO. GAMBAR:

LOGO PERANCANGAN

(JIKA ADA)

BENGKULU CULTURE CENTER

BENGKULU

ACHMAD FURQON KARIM

17660114

SUCI SANJANA, M.A.

Prof. Dr. AGUNG SEDAYU, M.T.

DENAH BASEMENT

1 : 1200

BB

A

A

4

5

6

7

8

9

10

11

12

BASEMENT

AB

CDEF



PRODI TEKNIK ARSITEKTUR

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK

IBRAHIM MALANG

JUDUL PERANCANGAN:

LOKASI PERANCANGAN:

NAMA MAHASISWA:

NIM

DOSEN PEMBIMBING 1:

DOSEN PEMBIMBING 2:

JUDUL GAMBAR :

SKALA :

NO. GAMBAR:

LOGO PERANCANGAN

(JIKA ADA)

BENGKULU CULTURE CENTER

BENGKULU

ACHMAD FURQON KARIM

17660114

SUCI SANJANA, M.A.

Prof. Dr. AGUNG SEDAYU, M.T.

DENAH LT 1

1 : 1200

B

A

A

U DENAH LT 1

B

I

J

K

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ABCDEFGH



PRODI TEKNIK ARSITEKTUR

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK

IBRAHIM MALANG

JUDUL PERANCANGAN:

LOKASI PERANCANGAN:

NAMA MAHASISWA:

NIM

DOSEN PEMBIMBING 1:

DOSEN PEMBIMBING 2:

JUDUL GAMBAR :

SKALA :

NO. GAMBAR:

LOGO PERANCANGAN

(JIKA ADA)

BENGKULU CULTURE CENTER

BENGKULU

ACHMAD FURQON KARIM

17660114

SUCI SANJANA, M.A.

Prof. Dr. AGUNG SEDAYU, M.T.

DENAH LT 2

1 : 1200

BB

A

A

U

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

DENAH LT 2

I

J

K

ABCDEFGH



PRODI TEKNIK ARSITEKTUR

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK

IBRAHIM MALANG

JUDUL PERANCANGAN:

LOKASI PERANCANGAN:

NAMA MAHASISWA:

NIM

DOSEN PEMBIMBING 1:

DOSEN PEMBIMBING 2:

JUDUL GAMBAR :

SKALA :

NO. GAMBAR:

LOGO PERANCANGAN

(JIKA ADA)

BENGKULU CULTURE CENTER

BENGKULU

ACHMAD FURQON KARIM

17660114

SUCI SANJANA, M.A.

Prof. Dr. AGUNG SEDAYU, M.T.

DENAH LT 3

1 : 1200

B

B

A

A

U

0

1

2

3

4

ABCDEFGH

I

J

K

DENAH LT 3



0

1

2

3

4

PRODI TEKNIK ARSITEKTUR

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK

IBRAHIM MALANG

JUDUL PERANCANGAN:

LOKASI PERANCANGAN:

NAMA MAHASISWA:

NIM

DOSEN PEMBIMBING 1:

DOSEN PEMBIMBING 2:

JUDUL GAMBAR :

SKALA :

NO. GAMBAR:

LOGO PERANCANGAN

(JIKA ADA)

BENGKULU CULTURE CENTER

BENGKULU

ACHMAD FURQON KARIM

17660114

SUCI SANJANA, M.A.

Prof. Dr. AGUNG SEDAYU, M.T.

DENAH ROOFTOP

1 : 1200

BB

A

A

ABCDEFGH

I

J

K

U DENAH ROOFTOP



U
TAMPAK
DEPAN

U TAMPAK

SAMPING

PRODI TEKNIK ARSITEKTUR

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK

IBRAHIM MALANG

JUDUL PERANCANGAN:

LOKASI PERANCANGAN:

NAMA MAHASISWA:

NIM

DOSEN PEMBIMBING 1:

DOSEN PEMBIMBING 2:

JUDUL GAMBAR :

SKALA :

NO. GAMBAR:

LOGO PERANCANGAN

(JIKA ADA)

BENGKULU CULTURE CENTER

BENGKULU

ACHMAD FURQON KARIM

17660114

SUCI SANJANA, M.A.

Prof. Dr. AGUNG SEDAYU, M.T.

TAMPAK

1 : 1200



U
POTONGAN

B-B

U POTONGAN
A-A

PRODI TEKNIK ARSITEKTUR

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK

IBRAHIM MALANG

JUDUL PERANCANGAN:

LOKASI PERANCANGAN:

NAMA MAHASISWA:

NIM

DOSEN PEMBIMBING 1:

DOSEN PEMBIMBING 2:

JUDUL GAMBAR :

SKALA :

NO. GAMBAR:

LOGO PERANCANGAN

(JIKA ADA)

BENGKULU CULTURE CENTER

BENGKULU

ACHMAD FURQON KARIM

17660114

SUCI SANJANA, M.A.

Prof. Dr. AGUNG SEDAYU, M.T.

POTONGAN

1 : 1200




